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FOREWORD
by
FIELD MARSHAL SIR GERALD TEMPLER, K.G.

This is a bibliography for students of military history. It is not intended as a book
for the general reader. There has never been anything like it before, though it has
been badly wanted for years. For the author, or perhaps compiler would be the
better word, it has been a labour of love stretching over a long period. For
thirty-seven years, Mr. Arthur Sharpin White served in the War Office Library,
and for eleven years he was its Librarian. Indeed his heart lay in his work and he,
together with his predecessors and his successor, played a major part in building
up this Library. Now known as the Ministry of Defence (Central and Army)
Library, it contains some 360,000 separate items and is, I believe, the largest
library in the United Kingdom devoted to a single subject.

The publication of this work will introduce to Librarians, both at home and
abroad, the very considerable literature dealing with the Regiments and Corps
of the British Army, information that has not previously been readily available.
It has been sponsored by the Society for Army Historical Research of which
Mr. White, now one of its Vice-Presidents, was a Founder-Member and for
thirty-one years the Honorary Secretary.

It is right to record that the publication has been made possible by the
provision of financial assistance by the Army Museums Ogilby Trust, which was
set up by the late Colonel R. J. L. Ogilby, in 1954, to promote and foster
Regimental Tradition. Colonel Ogilby was a Vice-President of the Society, and
for many years Chairman of its Council.

The long and distinguished history of the British Army is an amalgam of its
component parts—its Corps and Regiments—whether they have been disbanded
or merged over the years, or whether they exist to-day in their original guise or
in some new form.

ang may devotion to those Corps and Regiments continue. Without that
fievotlon, the Army would lose something quite irreplaceable, as other Armies
in the modern world have found.
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PREFACE

Witl the large increase in the number of regimental histories that have appeared
during the past half century the nced for a bibliography has become more and
more apparent. I began collecting material over thirty years ago, mainly for my
own use. Now owing to the recent reorganization and amalgamations of regi-
ments the time would seem appropriate for the production of such a work.

Mention should be made of two articles in the Journal of the Society for
Army Historical Research which partly cover the ficld, Militia Regiments of
Great Britain; a Calendar of their Records and Histories (1933) by the late Lt.-Col.
J. H. Leslie and A Bibliograply of Volunteering (1945) by Mr. Ernest J, Martin
and the present compiler.

As with most bibliographies the problem has been what to include. In order
to keep within reasonable limits autobiograplies, recruiting brochures (largely
advertisements), regimental journals, and items of more or less ephemeral interest
have been excluded.

For the Regular Ariny the order adopted is roughly that in which the regiments
are shewn in the Army List before the recent amalgamations, the pre-amalgama-
tion titles being used. Current titles are given in the Appendix (the disbanded
Irish regiments are included in their order of precedence). Then follow, in
separate groups, Fencibles; Militia; Yeomanry; and Volunteers and Territorial
Army units arranged under counties; Women’s Corps; Disbanded Regiments
and Corps; Colonials and Provincials; Foreign Corps in British Service; ending
with the Royal Marines; and Body Guards.

In the text, square brackets [ ] are used to denote information not found on the
title-page. The term ‘plates’ is used to describe illustrations inset on unnumbered
pages and the size is given in inches. In a few cases where full details are not
given, the item has been taken from a catalogue but I have been unable to see a
copy. The usual abbreviations of military ranks have been used and alt decorations
omitted.

My grateful thanks are due to Mr. D. W. King, Librarian, Ministry of Defence
(Centraland Army) and Mr. R. T. Eldridge, Assistant Librarian, for their gencrous
assistance and to the Army Museums Ogilby Trust for making publication possible.

August, 1965 ) A. S. WHITE
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GENERAL WORKS

Note. For Cannon’s Historical Records Series see under the separate regiments.

Famous Regiments of the British Army: their Origin and Services. With a
Sketch of the Rise and Progress of the Military Establishment of England and
Brief Memoirs of Eminent British Generals. By W. Davenport Adams.
London: James Hogg and Sons [1864]. 320 pp., portraits, 1 coloured plate of
uniform, 63"

The Regiments of the British Army, chronologically arranged, Compiled by
R. Trimen. London: W. H. Allen & Co., 1878, xii, 156 pp. 83"

The British Army: its Regimental Records, Badges, Devices, etc. By Major
J. H, Lawrence-Archer. London: George Bell and Sons, 1888. xxii, 623 pp.,
illustrations of badges. 84"

Contains Short Histories of all Regiments and Corps. 500 copies only printed.

Her Majesty’s Army. A Descriptive Account of the various Regiments now
comprising the Queen’s Forces, from their first Establishment to the Present
Time. By Walter Richards. London: J. S. Virtue & Co. Ltd. [1892]. 2 vols,,
with coloured illustrations, 11"

Vol. 1 contains 16 and Vol. 2 15 coloured plates of uniform.

Another version. In 4 Divisions, each with separate titlepage.

The British Army and Auxiliary Forces. By Col. C. Cooper-King, R.M.A,
With 90 [132] full-page plates from original photographs. London: Cassell &
Co. Ltd. [1893]. 2 vols. 12%”

Short histories of each regiment and corps. Issued to subscribers.

The Records and Badges of Every Regiment and Corps in the British Army.
By Henry Manners Chichester, late 85th Regiment, and George Burges-Short,
late Major 3rd Battalion The Manchester Regiment. London: William Clowes
and Sons Ltd., 1895. xiv, 568 pp., with 24 coloured plates and 230 illustrations
in the text. 84"

20 coloured plates of uniform and 4 of colours.

2nd edition. London: Gale & Polden Ltd. [1900). xv, 942 pp., with
24 coloured plates and 240 illustrations in the text. 8}”
Short histories of all Regiments and Corps.

The Regimental Records of the British Army. A Historical Respmé chrono-
logically arranged of Titles, Campaigns, Honours, Uniforms, Facings, Badges,
Nicknames etc. By John S. Farmer. London: Grant Richards, 1901. 238 pp.,

illustrations. 84"
Famous British Regiments, By Major Arthur Griffiths. London: T. Fisher
Unwin, 1900. 152 pp. 74"
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Famous Fighting Regiments, By G. Hood. London: Andrew Melrose, 1900.
121 pp. 7%

Short Histories of the Territorial Regiments of the British Army, including the
Names of the Officers and Soldiers who have won the Victoria Cross, or, the
Distinguished Conduct Medal. Edited by R. de M. Rudolf, of the War Office.
London: His Majesty’s Stationery Office [1905]. iv, 726 pp. 8%"
These short histories of the 67 Infantry Regiments were also issued separately
in pamphlet form. They were originally compiled and issued for recruiting
purposes in 1894-95. Revised editions of the separate issues were published
between 1910-1915.

British Regiments at the Front; the Story of their Battle Honours. By Reginald
Hodder. London: Hodder & Stoughton, 1914. 189 pp. (Daily Telegraph
War Books). 74"

Our Regiments and their Glorious Records, with a History of the Territorials.
By Charles White. London: C. Arthur Pearson Ltd., 1915. 150 pp. 73"

A Pocket History of the Regiments. By Charles Lamb. Edinburgh: Oliver &
Boyd, 1916. 95 pp. 63"

Regiments at a Glance. By E. T. Dorling. 2nd edition. London: G. Philip
& Son, Ltd., 1917. 127 pp., plates, illustrations. 73"
4 coloured plates of colours.

GENERAL WORKS : SCOTTISH

Sketches of the Character, Manners, and Present State of the Highlanders of
Scotland; with details of the Military Service of the Highland Regiments. By
Col. David Stewart. Edinburgh: Archibald Constable & Co., 1822, 2 vols,
8—&"
Contains accounts of all Highland Regiments, past and present, including
Fencibles. 2nd edition, 1822. 3rd edition, 1825.

A History of the Highlands and of the Highland Clans; with an extensive selec-
tion from the hitherto inedited Stuart Papers. By James Browne. New edition.
Edinburgh: A. Fullarton & Co. [1852-53]. 4 vols., portraits, plates, illustrations,
maps. 93"

Ist edition. Glasgow: 1838. 4 vols. (vols. 1-3 have 2nd tp. dated

1835-6).
Another edition. Glasgow: A. Fullarton & Co., 1840. 4 vols.

New edition. Edinburgh: A. Fullarton & Co., 1845. 4 vols.
Contents similar to Stewart, above. :
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A History of the Scottish Highlands, Highland Clans and Highland Regiments,
etc. Edited by John S. Keltie. Edinburgh: A. Fullarton & Co., 1875. 2 vols.,
portraits, illustrations, maps, 104"

An enlargement of the work by Browne, above.

——— New edition, with the Regimental Portion brought down to the present
time from official sources by William Melven. Edinburgh: Jack, 1887. 2 vols.,
portraits, plates, illustrations. 103"

32 coloured plates of tartans and 8 of Regimental Colours.

Another edition. London, Edinburgh, Glasgow: William Mitchell, 1887.
2 vols. 103"
Copies are found bound in 5 or 6 volumes.

History of the Scottish Regiments in the British Army. By Arch. K. Murray,
Major. Glasgow: Thomas Murray & Son, 1862. 416 pp., portraits, plates,
plans. 8}”

36 coloured plates, including 14 of uniform and 7 of colours.

An Account of the Scottish Regiments, with the Statistics of each, from 1808 to
March 1861. Compiled from old Regimental Record Books, and Monthly
Returns of each Regiment, now rendered to the War Department. [By P. H.
MacKerlie]. Edinburgh: William P. Nimmo, 1862. 48 pp. 83"

Old Scottish Regimental Colours. By Andrew Ross, S.S.C., Hon. Sec., Old

Scottish Regimental Colours Committee. With 28 coloured plates and other

illustrations. Edinburgh: William Blackwood & Sons, 1885. x, 158 pp. 15"
Items noted under separate regiments.

The Clans, Septs and Regiments of the Scottish Highlands. By Frank Adam.
Edinburgh: W. & A. K. Johnston, Ltd., 1908. xxiii, 505 pp., portraits, plates,
illustrations, maps, 8%”
Sections on: The Highland Regiments, Past and Present; Scottish Lowland
Regiments, Coloured plates of tartans,

——— 2nd edition. 1924. xxxiii, 523 pp.

~————— 3rd edition, with Foreword by Thomas Innes of Learney. 1934. xxiv,

——— 4th edition, revised by Sir Thomas Innes of Learney. 1952. viii, 624 pp.
——— 6th edition. 1960, xii, 623 pp.

A Military History of Perthshire, 1660-1902, Edited by the Marchioness of
Tullibardine. Perth: R. A, & J. Hay, 1908, xxiii, 634 pp., portraits, plates,
maps. 9%”
Contains accounts of all Perthshire regiments, past and present which are noted
separately.
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A Military History of Perthshire, 1899-1902. Edited by the Marchioness of
Tullibardine. With a Roll of the Perthshire men of the present day who have
scen active service under the British Flag. Compiled by the Editor and Jane
G. C. Macdonald. Perth: R, A. & J. Hay, 1908. Portraits, plates, maps. 9%”

Tertitorial Soldiering in the North-East of Scotland, 1759-1814. By John
Malcolm Bulloch. Aberdeen: The New Spalding Club, 1914, Ixviii, 518 pp.,
portrait, plate, illustration. 10"
Contains accounts of all Aberdcen and BanfY regiments which are also
recorded separately.

The Story of the Highland Regiments. By Frederick Watson, London: A. & C,
Black, Ltd., 1915. «xi, 317 pp., platcs. 84"
8 coloured plates.

———— (1725-1925). [2nd cdition]. London: A. & C. Black, Ltd., 1925, xi,
323 pp., plates. 8}”
8 coloured plates.

The Lowland Scots Regiments; their Origin, Character and Services previous to
the Great War of 1914, Edited for the Association of Lowland Scots by the
Rt. Hon. Sir Herbert Maxwell, Bt. Glasgow: James Maclehose & Sons, 1918,
xii, 339 pp., portrait, plates. 10"
12 coloured plates of uniform.
Contents: The 2nd Dragoons-Royal Scots Greys, by Sir James Balfour Paul;
The Scots Guards, by Capt. Charles B, Balfour of Newton Don; The Royal
Scots (Lothian Regiment), by Major M. M. Haldane ; The Royal Scots Fusiliers,
by Lieut.-Col. Reginald Toogood ; The King’s Own Scottish Borderers, by Brig.-
Gen. Montagu Grant Wilkinson; Notes on the Origin of the K.O.S.B., by
Andrew Ross; The Cameronians (Scottish Rifles)-The 90th Perthshire Light
Infantry, by Andrew Ross; Scottish Regiments disbanded, by Andrew Ross;
Regimental Music.
Each regiment was also issued separately.

The Scottish Regiments of the British Army. Edited with an Introduction by
Major Ian H. Mackay Scobie. Edinburgh: Oliver & Boyd, Ltd., 1942, 112 pp.
7;*;//

Short Histories of all Scottish Regiments.

——— 2nd (corrected) impression. 1943,

The Regiments of Scotland; their histories, badges, tartans, ctc. By J. B.
Kitkwood. Edinburgh: The Moray Press, 1949. 142 pp., iltustrations. 7}"

The Highland Brigade and Regiments. With a Prefuce by Field-Marshal Earl
Wavell, Glasgow: printed by R. E. Robertson Ltd., 1950. 132 pp., illus-
trations. 54"

Short histories of all Highland regiments.
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The Highland Brigade and Regiments. Another edition with title: Short
History of the Highland Brigade and Regiments. Glasgow: printed by R. E.
Robertson, Ltd., 1952. 135 pp., illustrations. 5}”

Scots of the Line. By John Maclennan. Foreword by Lieut.-Gen.. Sir Colin
Barber. Edinburgh: W. & R. Chambers [1953]). 183 pp. 8}"
Incidents in the history of Scottish regiments.

The Uniforms and History of the Scottish Regiments; Britain-Canada-Australia-
New Zealand-South Africa, 1625 to the Present Day. By Major R. Money
Barnes, in collaboration with C. Kennedy Allen and Lieut. Thomas B. Beatty,
Jur. Foreword by Gen. Sir Neil Methuen Ritchic. London: Seeley Service
& Co., 1956. 351 pp., plates, illustrations.  9§"

12 coloured plates of uniforms.

History of the Scottish Regiments. By W. P. Paul. Glasgow: McKenzie,
Vincent & Co. Ltd., 1960. 189 pp., portraits, illustrations. 8"

Scotland thc Brave. The Story of the Scottish Soldier. By John Laffin,
London: Cassell, 1963. xiii, 191 pp., plates. 81"
Short histories of the Scottish Regiments. 4 coloured plates of uniforn.

The Sword of the North: Highland Memories of the Great War. By Dugald
MacEchern, Minister of Bower, Licutenant, Sth Batt, The Seaforth Highlanders.
Inverness: Robert Carruthers & Sons, ** Courier ”’ Office, 1923. xvi, 672 pp.,
portraits, illustrations. 10"
Gives ‘“ a view of the general cflort made by the Northern Highlands in the
Great War ” and includes chapters on the 51st (Highland) Division; Aberdeen
Territorial Force Assoc.; Lovats Scouts; Scottish Horsc; Inverness-shire
R.H.A.; Argyll Mountain Battery; Ross & Cromarty Highland Mountain
Battery; Black Watch, 6th and 7th Battalions; Seaforth Highlanders (cach
Battalion); Cameron Highlandcrs (cach Battalion); Highland Mounted Brigade,
T. & S. Column, R.A.S.C.; Highland Mounted Brigade Ficld Ambulance.



SECTION 11

REGULAR ARMY



8 A BIBLIOGRAPHY OF REGIMENTAL HISTORIES

HOUSEHOLD BRIGADE

The Guards; or the Houschold Troops of England. By Captain Rafter. Lon-
don: Clarke, Becton & Co. [1852]). xix, 242 pp., plates. 61"

The Household Brigade Officer Cadet Battalion. History, Organization and
Training. By Commanding Officer and Staff. London: W. Straker, Ltd.,
printers, 1918. 68 pp. 83"

The King’s Guards, Horse and Foot. By Henry Legge-Bourke. London:
Macdonald & Co. [1952]. 169 pp., portraits, illustrations. 10}” :
Numerous coloured photographs. Each scction also published separatcly.

New edition with title: The Queen’s Guards, Horse and Foot. [By]
Major Sir Henry Legge-Bourke.  London: Macdonald & Co., 158 pp. 117

HOUSEHOLD CAVALRY

The Story of the Houschold Cavalry. By Capt. Sir George Arthur, Bart., late
Second Life Guards. London: Archibald Constable & Co. Ltd., 1909, 2 vols.,
portraits, plates. 10}"

1 coloured plate of uniform in vol. | and 4 in vol. 2,
Vol, 3. By Capt. Sir George Arthur, Bart., assisted by Capt. Shennan,
Royal Horse Guards. London: William Heinemann Ltd., 1926. Plates. 10}”

The Houschold Cavalry At War: First Household Cavalry Regiment. By Col.
the Hon. Humphrey Wyndham. Aldershot: Gale & Polden, Ltd., 1952, xiii,
189 pp., portraits, plates, maps. 9}"

The Houschold Cavalry at War: the Story of the Second Houschold Cavalry
Regiment. By Roden Orde. Aldershot: Gale & Polden Ltd., 1953. xxx,
624 pp., portraits, illustrations, maps, end-paper maps. 94"

THE LIFE GUARDS

Historical Record of the Life Guards; containing an Account of the Formation
of the Corps in the year 1660, and of its subsequent Scrvices to 1835. Prepared
for publication under the direction of the Adjutant General. London: printed
by William Clowes and Sons, 1835. xii, x, 291 pp., plates. 83"
6 coloured plates of uniform. Some copies have second engraved title-page
Historical Records, of the British Arimy, 1837.
——— 2nd edition. To 1836. London: Longman, Orme & Co., 1840.
(8], xvi, 299 pp., plates. (Cannon’s Historical Records Scries). 8%
6 coloured platcs of uniform.
A Short History of The Life Guards. By R.J. T. Hills, Squadron-Quartermaster-
Corporal. Aldershot: Gale & Polden Ltd., 1933. 107 pp., maps. 71
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The Story of the First Life Guards. By Capt. C. W. Bell, A E.C. London:
George C. Harrap & Co. Ltd. [1922]. 80 pp. 74"

War Diary of the Ist Life Guards. First Year, 1914-1915. By Capt. the Hon.
E. H. Wyndham. No imprint. 80 pp., portraits, map., [1915]. 11}"

——— Another edition. [London: Witherby & Co., printers, 1915]. 158 pp.,,
portraits, map. 54" x7%"

The Dress of the First Regiment of Life Guards in Three Centuries. By U. H. R,
Broughton (late First Life Guards). London: Halton & Truscott-Smith, Ltd.,

1925, xxii, 36 pp., plates. 12}"
80 plates, including 40 coloured. Limited to 300 numbered copies.

ROYAL HORSE GUARDS (THE BLUES)

An Historical Record of the Royal Regiment of Horse Guards or Oxford Blues,

its Services, and the Transactions in which it has been engaged, from its first

Establishment to the Present Time. By Edmund Packe, late Captain, Royal

Horse Guards. London: William Clowes, 1834, x, 150 pp., portrait, plates, 83"
6 coloured plates of uniform, coloured vignette on second title-page.

———— [Another edition]. London: Parker, Furnivall & Parker, 1847. xx,
152 pp., portrait, plates. (Cannon’s Historical Records Series). 81"
7 coloured plates of uniform, coloured vignette on second title-page.

Note. There is a re-issuc of this edition in which the plates do not agree with
the list given on p. xx. The plate of 1662 is omitted (it is not included in any
edition) while two cxtra plates of 1815 and 1834 are included.

His Majesty’s Royal Regiment of Horse Guards (The Blues).  Colonel-in-Chicef:
His Majesty the King. [Short history]. Aldershot: Gale & Polden Ltd.

[1947], 24 pp. 7}
1 coloured plate of uniform.

ROYAL ARMOURED CORPS

The Royal Armoured Corps. By Captain J. R, W, Murland, 5th Royal Innis-
killing Dragoon Guards. London: Methuen & Co. Ltd. [1943]. viii, 106 pp.,
plates, charts. 74"

With Pennants Flying. The Immortal Deeds of the Royal Armoured Corps,
By David Masters. London: Eyre & Spottiswoode, 1943, 200 pp., platcs. 84"

The Royal Armoured Corps. Prepared for the War Office by Frank Owen and
. W. Atkins. [London: H.M. Stationery Office, 1945]. 72 pp., illustrations,
maps. 9”
Title on paper cover * The Official Account of the Royal Armoured Corps.
Through Mud and Blood to the Green Fields Beyond.”
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The Italian Campaign, 3 Scpt., 1943-2 May, 1945, Royal Armoured Corps.
[A Series of sketches by Eric Manning and portraits by Grahame Drew]. No
imprint {1945}. 97 pp., portraits, map. 113" x15}"

Ist KING'S DRAGOON GUARDS

Historical Record of the First, or King’s Regiment of Dragoon Guards; con-
taining an Account of the Formation of the Regiment in the year 1685, and of
its subsequent Secrvices to 1836. London: William Clowes and Sons, 1837.
{8], xiv, 122 pp., plates. (Cannon’s Historical Records Series). 83"

4 coloured plates of uniform.

Ist King’s Dragoon Guards: Extracts from the Regimental Records, Army
Despatches, and other papers connected with the History of the Regiment
from the Formation in 1685 to 1912, [By Capt. I. O’Donnell]. London:
William Clowes and Sons Ltd., 1913, [4], 60 pp., portraits. 84"

Another edition. 1685 to 1920. [By Licut.-Col. H. J. Williams].
[London: William Clowes and Sons Ltd., 1920]. [4}, 42 pp.,, portrait. 831"

A Short History of 1st King’s Dragoon Guards, from the Regimental Records,
Army Despatches, and other papers connected with the history of the Regiment
from its formation in 1685 to 1929. Aldershot: Gale & Polden Ltd., 1929,
66 pp., portrait. 7{"

History of the King’s Dragoon Guards, 1938-1945. By Col. D. McCorquodale,
Major B. L. B. Hutchings, Major A. D. Woozley. Edited by Major A. D.
Woozley, with a Foreword by Gen. Sir Richard L. McCreery. [Glasgow:
printed for the Regiment by McCorquodale & Co. Ltd., 1950]. xv, 403 pp.,
plates, maps. 84"

1st King’s Dragoon Guards. A Brief Pictorial Record of the Regiment, 1685-
1958. [Aldershot: printed by Gale & Polden Ltd.]), 1958. 32 pp., portraits,
illustrations. 74" x9%"

5 coloured illustrations.

King’s Dragoon Guards. 250th Anniversary of the Raising of the Regiment,
1685-1935. [Aldershot: Gale & Polden Ltd., 1935]. 24 pp,, portraits, plates.
7}”X9%”
Souvenir album containing Roll, reproductions of photographs, standards,
badge, etc.

Uniforms and Equipment of Cavalry Regiments, from 1685 to 1811. By the
Rev. Percy Sumner. I.—Horse and Dragoon Guards Regiments. 1st Dragoon
Guards. (In Society for Army Historical Research, Journal, vol. 13, 1934,
pp. 82-106). Plates, illustrations. 91"

A Brief History of the Uniform of the King’s Dragoon Guards. By Ca_pt. R. G.
Hollies-Smith. (In The K.D.G., 1958, pp. 302-312). Portraits, illustrations. 94"
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THE QUEEN’S BAYS (280 DRAGOON GUARDSY)

Historical Record of the Second, or Queen’s Regiment of Dragoon Guards.
(Queen’s Bays): containing an Account of the Formation of the Regiment in
1685, and of its subsequent Services to 1837. London: William Clowes and
Sons, 1837. viii, viii, viii, 100 pp., plates. (Cannon’s Historical Records
Series). 8%"

4 coloured plates of uniform.

A History of The Queen’s Bays (The 2nd Dragoon Guards), 1685-1929. By
Frederic Whyte and A, Hilliard Atteridge from Material collected by Major
H. W. Hall. With a Foreword by Field-Marshal Viscount Allenby. London:
Jonathan Cape, 1930. 525 pp., portraits, plates, maps, plans. 83"

8 coloured plates of uniform,

A History of The Queen’s Bays (The 2nd Dragoon Guards), 1929-1945. By
Major Gen. W, R, Beddington, with a Foreword by Gen. Sir R. L. McCreery.
Winchester: Warren & Son Ltd., 1954. xvi, 271 pp., portraits, plates, maps,
end-paper maps. 84"

A Short History of The Queen’s Bays from the Outbreak of the Second World
War, 3rd September, 1939, to the Capitulation of the German Armies in Italy,
2nd May, 1945, In three parts: I, France, II. North Africa. TII. Italy.
Aldershot: Gale & Polden Ltd. [1947]. [v], 49 pp., portraits, maps. 71"

3r> CARABINIERS (PRINCE OF WALES’S DRAGOON GUARDS)
3rD (PRINCE OF WALES'S) DRAGOON GUARDS

Historical Record of the Third, or Prince of Wales’ Regiment of Dragoon
Guards; containing an Account of the Formation of the Regiment in 1685, and
of its subsequent Services to 1838. London: William Clowes and Sons, 1838.
[8], viii, vi, 129 pp., plates. (Cannon’s Historical Records Series). 8%"

2 coloured plates of uniform and I of Guidon.

The History of the Third (Prince of Wales’s) Dragoon Guards, 1914-1918.
[By Capt. H. P, Holt. Guildford: Billing and Sons Ltd.], 1937. xi, 112 pp.,
portraits, plates, maps. Privately printed. 8}"

6TH DRAGOON GUARDS (THE CARABINIERS)

Historical Record of the Sixth Regiment of Dragoon Guards, or The Carabineers;
containing an Account of the Formation of the Regiment in 1685, and of its
subsequent Services to 1839. London: Longman, Orme & Co., 1839. [8],
viii, vi, 104 pp., plates. (Cannon’s Historical Records Series). 83"

3 coloured plates of uniform (1 includes standard).

A Continuation of the Historical Records of the VI D. G. Carabineers. By
Capt. A. Sprot. Chatham: Gale & Polden [1888]. «xii, 76 pp. 7"
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3rd Carabiniers (Prince of Wales’s Dragoon Guards). 250th Anniversary of
the Raising of the 3rd Dragoon Guards (Prince of Wales’s) and The Carabineers
(6th Dragoon Guards). Aldershot, July, 1935. [Aldershot: Gale & Polden
Ltd., 1935). 20 pp., portraits, plates. 73" x93"
Souvenir Album containing Roll and reproductions of photographs, including
standards, ctc,

Regimental History, 3rd Carabiniers (Prince of Wales’s Dragoon Guards). No
imprint [1957]). 12 pp. 5"x64"
Coloured illustration of uniform on paper cover.

4tH{7TH ROYAL DRAGOON GUARDS
4111 RoyAL IRiSH DRAGOON GUARDS

Historical Record of the Fourth, or Royal Irish Regiment of Dragoon Guards;
containing an Account of the Formation of the Regiment in 1685, and of its
subsequent Services to 1838.  London: Longman, Orme & Co., 1839. [8], viii,
vi, 94 pp., plates. (Cannon’s Historical Records Series). 83"

2 colourcd plates of uniform, 1 of guidon,

Record of the 4th Royal Irish Dragoon Guards in the Great War, 1914-1918.
By the Rev. Harold Gibb, Lieut., 4th R.I. Dragoon Guards, 1914-1915, Can-
terbury: [printed by Butler & Tanner, Frome], 1925. viii, 75 pp., portraits,
plates, 831"

Coloured plate of standard.

An Alphabetical List of the Officers of the Fourth (Royal Irish) Dragoon Guards,
from 1800 to 1856. By Henry Stooks Smith. London: Longman, Brown,
Green, Longman and Roberts, 1856. xvi, 32 pp. 8%"

71H DRAGOON GUARDS (PRINCESS ROYALS)

Historical Record of the Seventh, or Princess Royal’s Regiment of Dragoon
Guards; containing an Account of the Formation of the Regiment in 1688, and
of its subsequent Services to 1839. London: Longman, Orme & Co., 1839,
[8], viii, vi, 98 pp., plates. (Cannon’s Historical Records Series). 84"

2 coloured plates of uniform (1 includes standard).

Seventh (Princess Royal’s) Dragoon Guards, The History of the Regiment
(1688-1882), By Col. C. W, Thompson and With the Regiment in South Africa
(1900-1902). By Major N. D. H. Campbell, Capt. W. S. Whetherly, Capt. J. E.
D. Holland. Liverpool: The * Daily Post,” Printers, 1913. Portraits, platcs,
maps, sketch maps. 11}”

1 coloured plate of standard.

Records of the Seventh Dragoon Guards (Princess Royal’s) during the Great
War, By Capt. F. J, Scott. Sherborne: F. Bennett & Co. Ltd., 1923. vii,
210 pp., portraits, plate, maps in end pocket. 83"
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Actions of the 4th/7th Royal Dragoon Guards, May-Junc 1940, {Dorking:
Rowe’s, printers, 1941]. 55 pp., plate, maps. 84"

The First and the Last. The Story of the 4th/7th Royal Dragoon Guards,
1939-1945, Compiled from the regimental war diary, squadron diaries, personal
narratives and the unofficial “Actions of the 4th/7th Royal Dragoon Guards in
France.” By Major J. D. P. Stirling. London: Art & Educational Publishers
Ltd. [1946]. xv, 192 pp., plates, maps. 81"

Short History of the 4th Royal Irish Dragoon Guards, 1685-1922; 7th (Princess
Royal’s) Dragoon Guards, 1688-1922; 4th{7th Royal Dragoon Guards, 1922-
1939. [By Major J. A. d’Avigdor-Goldsmid]. Aldershot: Gale & Polden Ltd.,
1943, [S], 66 pp., coloured plate. 74"

5tH ROYAL INNISKILLING DRAGOON GUARDS
5Tit (PRINCESS CHARLOTTE OF WALES’S) DRAGOON GUARDS

Historical Record of the Fifth, or Princess Charlotte of Wales’s Regiment of

Dragoon Guards; containing an Account of the Formation of the Regiment in

1685, and of its subsequent Services to 1838. London: Longman, Orme & Co.,

1839. {8], viii, vi, 99 pp., plates. (Cannon’s Historical Records Series). 83"
2 coloured plates of uniform and 1 of standard.

The Story of a Regiment of Horse, being the Regimental History from 1685 to
1922 of the 5th Princess Charlotte of Wales’ Dragoon Guards. Compiled by
Major the Hon. Ralph Legge Pomeroy, some time a Member of the Corps.
Edinburgh: William Blackwood and Sons, 1924, 2 vols., portraits, plates, maps.
9%‘”
Vol. | contains 11 coloured plates, including 7 of uniform and 1 of standard;
Vol. 2, 2 of uniform and 3 of standards.

The Green Horse in Ladysmith. Edited by Lieut.-Col. St. John Gorc. London:
Sampson Low, Marston & Co., 1901. xi, 171 pp., plates, map. Printed for
private circulation, 71"

THE INNISKILLINGS (6TH DRAGOONS)

Historical Record of the Sixth, or Inniskilling Regiment of Dragoons; containing
an Account of the Formation of the Regiment in 1689, and of its subsequent
Services to 1846. Compiled by Richard Cannon, Esq., Adjutant-General’s
Office, Horse Guards. London: Parker, Furnivall, & Parker, 1847. xxiv,
108 pp., plates. 83"

3 coloured plates of uniform and 1 of guidon.

——— Another edition . . . to 1843, London: John W. Parker. 1843. viii,
viii, 116 pp., plates. 83"
Plates as above.
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The Inniskilling Dragoons. The Records of an Old Heavy Cavalry Regiment.
By Major E. S. Jackson. London: Arthur L. Humphreys, 1909. xvi, 356 pp.,
portraits, plates, maps. 9}"

8 coloured plates including 7 of uniform and 1 of guidon.

Short History of the 6th (Inniskilling) Dragoons. London: H.M. Stationery
Office [1908]. 12 pp. 8}

With the Inniskilling Dragoons. The Record of a Cavalry Regiment during the
Boer War, 1899-1902. By Lijeut.-Col. J. Watkins Yardley. London: Longmans,
Green & Co., 1904, xiv, 365 pp., portraits, plates, map. 9"

The Story of the Fifth Royal Inniskilling Dragoon Guards together with a short
account of their illustrious parent regiments The Fifth Princess Charlotte of
Wales’s Dragoon Guards and The Sixth Inniskilling Dragoons. Compiled by
Roger Evans, Major-General. Aldershot: Gale & Polden Ltd., 1951, xiv,
44 pp., plates, end-paper maps. 81"

2 coloured plates of uniform.

Ist THE ROYAL DRAGOONS

Historical Record of the First, or The Royal Regiment of Dragoons; containing
an Account of the Formation in the reign of King Charles the Second, and of its
subsequent Services to 1839. London: Longman, Orme & Co., 1840. ([8], viii,
viii, 133 pp., plates. (Cannon’s Historical Records Series). 81"

2 coloured plates of uniform and 1 of guidon.

Historical Record of the First, or The Royal Regiment of Dragoons; containing

an Account of its Formation in the reign of King Charles the Second, and of its

subsequent Scrvices to the Present Time. By General De Ainslie, Colonel of

the Regiment. London: Chapman & Hall Ltd., 1887. xiv, 311 pp., plates. 9"
8 coloured plates of uniform and 1 of guidon.

History of the Royal Dragoons, 1661-1934. By C. T. Atkinson. With a Fore-
word by Brig.-Gen. E. Makins. Glasgow: printed for the Regiment by Robert
Maclehose & Co. Ltd. [1934]. xx, 547 pp., portraits, plates, maps. 92"

11 coloured plates including 6 of uniform and 3 of guidons.

A Short History of The Royal Dragoons. Compiled by Lieut.-Col. E. Makins,
Potchefstroom, S. Africa: * Het Westen  Printing Works, 1914. 51 pp., plates.
7//
Short History of The Royal Dragoons. [Aldershot: Gale & Polden Ltd., 1954].
3tpp. 7Y

Coloured plate of guidons.
The Story of the Royal Dragoons, 1938-1945; being the history of the Royal
Dragoons in the campaigns of North Africa, the Middle East, Italy and North-
West Europe. By J. A. Pitt-Rivers. London: William Clowes & Sons Ltd,,
1956. xv, 160 pp., portraits, plates, maps, end-paper maps. 94"
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The Royals in South Africa, 1899-1902. Edited by Lieut.-Col. E. Makins.
[Potchefstroom, S. Africa]: published by The Editor of ““ The Eagle,” The Royal
Dragoons, 1914. xii, 199 pp., portraits, illustrations. 84"

A Royal Dragoon in the Spanish Succession War. A contemporary narrative.
Edited with Introduction and Notes by C. T. Atkinson. (Society for Army
Historical Research, Special Publication No. 5). London: printed by Gale &
Polden Ltd., 1938. 57 pp., maps. 9}"

Uniform and Equipment of Cavalry Regiments, from 1685 to 1811, By the
Rev. Percy Sumner. II. Dragoon Regiments. The Ist Royal Dragoons. (In
Society for Army Historical Research, Journal, vol, 14, 1935, pp. 82-101, 125-142;
vol. 16, 1937, pp. 100-108). Plates. 9}”

4 coloured plates of uniform.

THE ROYAL SCOTS GREYS (2no DRAGOONS)

Historical Record of the Royal Regiment of Scots Dragoons now The Second,
or Royal North British Dragoons, commonly called The Scots Greys; containing
an Account of the Formation of the Regiment in the reign of King Charles I
and of its subsequent Services to 1839. London: Longman, Orme & Co., 1840.
[81, viii, viii, 137 pp., plates, (Cannon’s Historical Records Series). 83"

1 coloured plate of uniform and | of guidon.

History of the 2nd Dragoons—The Royal Scots Greys, 1678-1893. By Lieut.-Col.

Percy Groves. [Illustrated by Harry Payne. Edinburgh: W. & A. K. Johnstone,

1893. 30 pp., plates. (Illustrated Histories of Scottish Regiments, No. 2). 124"
4 coloured plates of uniform.

The History of the Second Dragoons “Royal Scots Greys.” By Edward Almack.
London: Alexander Moring, Ltd., 1908. xx, 312 pp., portraits, plates. 12"
3 coloured plates of uniform

“Royal Scots Greys.” “‘Second to None.” Extracts from Regimental History,
1678-1914, London: Sifton Praed & Co. Ltd., 1919. 80 pp., maps. 7}

The 2nd Dragoons—Royal Scots Greys. By Sir James Balfour Paul. Glasgow:
James Maclehose and Sons, 1919. 32 pp. 94"
(Repr. from The Lowland Scots Regiments; edited by the Right Hon. Sir
Herbert Maxwell, Bart.).
Hlustration of uniform on paper cover,

History of The Royal Scots Greys (The Second Dragoons), August 1914-March,
1919. Compiled by Major the Hon. Ralph Pomeroy, Col. W. F. Collins,
Col. W. M. Duguid-McCombie, Lt.-Col. S. J. Hardy, Lt.-Col. A. 1. Macdougall,
Andrew Dewar Gibb, with a Foreword by Gen. Sir Philip W. Chetwode, Bt.,
Colonel, Royal Scots Greys. No imprint [1932], 216 pp. 9"
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Second to None. The Royal Scots Greys, 1919-1945. By Lieut.-Col. R. M. P,
Carver. With a Foreword by Field Marshal Viscount Montgomery of Alamein
[Glasgow: printed for the Regiment by Messrs. McCorquodale & Co. Ltd.,
1954). xvi, 210 pp., portraits, plates, maps, end-paper maps. 8%"

The Scot Greys, An Address delivered in Princes Street, Edinburgh, on the
16th of November, 1906, by the Earl of Rosebery [at the Unveiling of a Memorial].
London: privately printed for E.C. and E.G. at the Chiswick Press, 1907. 10 pp.
8%"
50 numbered copies printed.

Uniform and Equipment of the Royal Scots Greys (1678-1855). By the Rev.
Percy Sumner. (In Society for Army Historical Research, Journal, vol. 15, 1936,
pp. 115-170; vol. 16, 1937, pp. 124-146, 187-202). Plates, 3 coloured. 9}"

3rp THE KING’S OWN HUSSARS

Historical Records of the Third, or King's Own Regiment of Light Dragoons,
from the year 1685 to the present time. [By C. Stisted]. Glasgow: J. Starke,
1833. 87 pp. 8%
Historical Record of the Third, or The King’s Own Regiment of Light Dragoons;
containing an Account of the Formation of the Regiment in 1685, and of its
subsequent Services to 1846. Compiled by Richard Cannon, Esq., Adjutant-
General’s Office, Horse Guards. London: Parker, Furnivall & Parker, 1847,
xvi, 14, xxxi-xl, 121 pp., plates. 83"

2 coloured plates of uniform.
Appendix, pp. 123-138. No title page. 1 coloured plate. Sometimes
found issued together with previous item.

to 1857. Revised from the Edition published by authority in 1847 by
the late Richard Cannon by George E. F. Kauntze, Captain. London: printed
by B. D. Cousins [1857]. xvi, 288 pp., plates. 83"

4 coloured plates of uniform.
[Revised edition with title] Historical Record of the Third (King’s Own)
Hussars . . . services to 1903. London: W. P. Griffith & Sons Ltd., 1903.
xx, 349 pp., plates 83"

8 coloured plates of uniform.
——— [Revised edition with title] Historical Record of 3rd The King’s Own
Hussars . . . to 1927. Aldershot: Gale & Polden Ltd., 1927. viii, 191 pp.
No plates. 81"
The 3rd (King’s Own) Hussars in the Great War (1914-1919). By Lieut.-Col.
Walter Temple Willcox. London: John Murray, 1925. xx, 387 pp,, portraits,
plates, maps. 84"

The Galloping Third; the Story of the 3rd The King’s Own Hussars. By Hector
Bolitho. London: John Murray, 1963. xiii, 341 pp. Portraits, plates, maps,
end-paper maps. 84"
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A Short History of 3rd The King’s Own Hussars, 1685-1939. [By Lt.-Col.
F. R. Burnside]. Aldershot: Gale & Polden Ltd. [1939]. vii, 30 pp., portrait,

plates. 731"
4 coloured plates, including 3 of uniform.

——— Another edition, 1685-1945. Aldershot: Gale & Polden Ltd. [1947].

[x], 46 pp., portraits, plates. 7}”
6 coloured plates including 4 of uniform.

4tn QUEEN’S OWN HUSSARS

Historical Record of the Fourth, or The Queen’s Own Regiment of Light
Dragoons; containing an Account of the Formation of the Regiment in 1685,
and of its subsequent Services to 1842. London: John W. Parker, 1843. viii,
115 pp., plates. (Cannon’s Historical Records Series). 83"

Coloured plate of uniform.

The 4th (Queen’s Own) Hussars in the Great War. By Capt. H. K. D. Evans
and Chapters ix and x by Major N. O. Laing. With a Foreword by Right Hon.
Winston Churchill. Aldershot: printed for the Regimental Committee by Gale
& Polden Ltd., 1920. xv, 199 pp., portraits, plates, maps. 94"

4th Hussar; the story of the 4th Queen’s Own Hussars, 1685-1958. By D. Scott

Daniell, with a foreword by Sir Winston Churchill, Colonel of the Regiment.

Aldershot: Gale & Polden Ltd., 1959. xvi, 416 pp., portraits, plates, maps. 9”
11 coloured portraits and uniform plates.

A Short History of the 1V. Queen’s Own Hussars. [By Lt.-Col. T. W. Pragnell].
[Meerut: The Pathak Machine Printing Press, 1923]. 77 pp. 5%
Written up to 1909 only, by Major H. Watkin.

A Short History of the 4th Queen’s Own Hussars. By Major T. J. Edwards.
Canterbury: Gibbs & Sons, 1935. 56 pp. 71"

Correspondence relative to the stationing of a troop of the Fourth Regiment of
Dragoons in the County of Carnarvon. [Edited by Edward Griffith]. 3rd
edition. London: J. Johnson, 1806-07. 143 pp. 8vo.

7tH QUEEN’S OWN HUSSARS

Historical Record of the Seventh, or The Quecen’s Own Regiment of Hussars;
containing an Account of the Origin of the Regiment in 1690, and of its subsequent
Scrvices to 1842, London: John W. Parker, 1842. viii, 102 pp. (Cannon’s
Historical Records Series). 83"

Coloured plate of uniform.

The 7th (Queen’s Own) Hussars. By C. R, B. Barrett. London: Royal United
Services Institution, 1914. 2 vols. Portraits, plates, illustrations, maps, 93"
Vol. 1 has 4 coloured plates of uniform and Vol. 2, 6.
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A Short History of the Seventh Queen’s Own Hussars from 1689 to 1932,
Aldershot: Gale & Polden Ltd., 1932, ix, 58 pp., portraits, plates. 7}"

The Seventh and Three Enemies. The Story of World War II and the 7th
Queen’s Own Hussars. By Brig. G. M. O. Davy. Cambridge: W. Heffer &
Sons Ltd., 1953. xiv, 468 pp., portraits, plates, maps, 82"

The Years Between. The Story of the 7th Queen’s Own Hussars, 1911-1937,
Compiled by Major-Gen. Roger Evans. With a Foreword by Gen. Sir James
Cassels, Aldershot: Gale & Polden Ltd., 1965. xv, 112 pp. Portraits, plates,
maps. 94"

The Life of a Light Cavalry Regiment; a report on the Anglesey Papers dealing
with the 7th Light Dragoons (Hussars). By T. H. McGuffie. (In Society for
Army Historical Research, Journal, vol. 38, 1960, pp. 69-74, 127-134, 175-183;
vol. 39, 1961, pp. 20-26, 75-85, 113-125, 198-204). 9}"

8tH KING’S ROYAL IRISH HUSSARS

Historical Record of the Eighth, or The King’s Royal Irish Regiment of Hussars;
containing an Account of the Formation of the Regiment in 1693, and of its
subsequent Services to 1843. London: John W. Parker, 1844. viii, 134 pp.,
plates. (Cannon’s Historical Records Series). 83"

2 coloured plates of uniform.

Historical Record of the Eighth King’s Royal Irish Hussars, from its being
raised, to 1803. Drawn up by John Francis Simet, late Surgeon of the 8th
Hussars. London:; W. Mitchell & Co., 1874. viii, 86 pp. 8"

The History of the VIII King’s Royal Irish Hussars, 1693-1927. By the Rev.
Robert H. Murray. With a Foreword by Gen. the Right Hon. Sir Bryan
T. Mahon. Cambridge: W. Heffer & Sons Ltd., 1928. 2 vols. Portraits,
maps, plates. 93"

Vol. 1 contains 10 coloured plates including 5 of uniform and 4 coloured

portraits.

Vol. 2, 5 coloured plates including 4 of uniform.

Limited to 200 copies. There was a remainder issue without plates.

Men of Valour: the third volume of the history of the VIII King’s Royal Irish

Hussars, 1927-1958. By Olivia Fitzroy, with a foreword by H.R.H. The Duke

of Edinburgh, Colonel of the Regiment. Liverpool: printed by C. Tinling &

Co., Ltd., 1961. xx, 375 pp., portraits, plates, maps, end-paper maps. 93"
Coloured portrait.

8th (King’s Royal Irish) Hussars. Diary of the South African War, 1900-1902.
By J. W. Morton, Squadron-Sergeant-Major. Aldershot; Gale & Polden Ltd.,
1905.  xv, 159 pp., portraits, plate. 8}"
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Korean Campaign Supplement [&] 2nd Supplement to * The Crossbelts,”
1950/51; 1951/52. Journal of the VIII King’s Royal Irish Hussars, Ist
Supplement. Aldershot: Gale & Polden Ltd.; 2nd Supplement printed at
Luneberg, Germany, by Druck- und Verlagshaus Hoppe & Co., 1951-52. 42,
39 pp., portraits, illustrations, maps. 103"

9tH QUEEN'S ROYAL LANCERS

Historical Record of the Ninth, or The Queen’s Royal Regiment of Light
Dragoons; Lancers: containing an Account of the Formation of the Regiment
in 1715, and of its subsequent Services to 1841, London: John W. Parker, 1841.
viii, 72 pp. (Cannon’s Historical Records Series). 8%”

Coloured plate of uniform.

The Ninth (Queen’s Royal) Lancers, 1715-1903. By Frank H. Reynard, late
Captain Ninth Lancers. Edinburgh: William Blackwood and Sons, 1904.
xv, 258 pp., portraits, plates. 9”

11 coloured plates, including 8 of uniform, 2 of medals and 1 of guidons,

The Ninth Queen’s Royal Lancers, 1715-1936. By Major E. W. Sheppard.
Aldershot: Gale & Polden Ltd., 1939. =xxiii, 439 pp., portraits, plates, maps,
plans. 93"

10 coloured plates of uniform.

The Ninth Queen’s Royal Lancers, 1936-1945. The Story of an Armourcd
Regiment in Battle. Edited by Joan Bright. Aldershot: Gale & Polden Ltd.,
1951, xxxi, 359 pp., portraits, plates, maps, end-paper maps. 93"

A Short History of the 9th Queen’s Royal Lancers, 1715-1949. [By Major W.
Hanwell]. Aldershot: Gale & Polden Ltd., 1949. xiii, 71 pp., portraits,
plates. 8}

4 coloured plates of uniform.

The Ninth Lancers in Afghanistan, 1878-1879-1880. The Second Afghan War,
The First Squadron in the Koorum Valley; the Attack in the Shutergarden Pass;
the Taking of Cabul; the Battle of Charasia; the Defence of Sherpur; the Battle
of Kandahar; and the Famous March from Cabul to Candahar under Major-Gen.
Sir Frederick Roberts, Bart. . . ., being a Diary kept daily by Private B. P. Crane.
[Part 1. The Return to Old England. A Diary of Journey in India, by rail from
Umballa to Bombay, etc., November, 1883 to January 16, 1884]. 2nd edition.
London: D. Collins, printer, n.d. 92 pp. 7’

Diary of the 9th (Q.R.) Lancers during the South African Campaign, 1899 to 1902.
By Bt.-Lieut.-Col. F. F. Colvin and Capt. E. R. Gordon. London: Cecil Roy,
1904. xv, 304 pp., portraits, iltustrations, map in end-pocket. 73"
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10ttt ROYAL HUSSARS (PRINCE OF WALES’S OWN)

Historical Record of the Tenth, or The Prince of Wales’s Own Royal Regiment
of Hussars; containing an Account of the Formation of the Regiment in 1715
and of its subsequent Services to 1842. London: John W, Parker, 1843, viii,
viii, 92 pp. (Cannon’s Historical Records Series). 83"

1 coloured plate of uniform.
Historical Records of the Services of the Tenth or Prince of Wales’s Own Royal
Regiment of Hussars.  [In The United Services Magazine, 1874-76]. 250 pp. 84"

The Memoirs of the Tenth Royal Hussars (Prince of Wales’s Own). Historical
and Social. Collected and arranged by Col. R. S. Liddell. With 1llustrations
by Oscar Norie. London: Longmans, Green and Co., 1891, xvii, 566 pp.,
portraits, plates. 10"

12 coloured plates of uniform. There was a remainder issue without plates.

The 10th (P.W.0.) Royal Hussars and The Essex Yeomanry, during the European
War, 1914-1918. By Lt.-Col. F. H. D. C. Whitmore. Colchester: Benham
and Company Ltd., 1920. viii, 326 pp., plates, maps. 10"

The 10th Royal Hussars in the Second World War, 1939-1945. Aldershot: Gale
& Polden Ltd., 1948. xiii, 212 pp., portraits, plates, maps, 83"

11TH HUSSARS (PRINCE ALBERT’S OWN)

Historical Record of the Eleventh, or The Prince Albert’s Own, Regiment of
Hussars; containing an Account of the Formation of the Regiment in 1715, and
of its subsequent Services to 1842. London: John W. Parker, 1843. viii, viii,
107 pp. (Cannon’s Historical Records Series). 83"

1 coloured plate of uniform.
The Historical Records of the Eleventh Hussars Prince Albert’s Own. By Capt.
Trevelyan Williams. London: George Newnes, Ltd., 1908. xii, 417 pp.,
portraits, plates, maps, plans. 113"

12 coloured plates of uniform and 1 of guidons.
History of the Eleventh Hussars (Prince Albert’s Own), 1908-1934. By Capt.
L. R. Lumley, M.P. London: The Royal United Service Institution, 1936.
xvi, 544 pp., portraits, plates, maps, plans. 92"
Regimental History of the 11th Hussars (Prince Albert’s Own). Aldershot:
Gale & Polden Ltd. [1925]. v, 57 pp., portraits [2 coloured], plates. 7}"

— Another edition with title: A Short History of the XI Hussars (Prince
Albert’s Own). Aldershot. 1930. [v], 59 pp. 7}"

An Alphabetical List of the Officers of the Eleventh, or Prince Albert’s Own,
Regiment of Hussars, from 1800 to 1850. By Henry Stooks Smith. London:
Simpkin, Marshall & Co., 1850. [iv], 32 pp. 8%"

A History of the Uniform of the Eleventh Hussars., By A. A. Nesbitt. (In
XT Hussars Journal, 1960, pp. 177-187). Illustrations. 103"
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12ru ROYAL LANCERS (PRINCE OF WALES’S)

Historical Record of the Twelfth, or The Prince of Wales’s Own Royal Regiment
of Lancers; containing an Account of the Formation of the Regiment in 1715, and
of its subsequent Services to 1842. London: John W. Parker, 1842. viii, viii,
84 pp. (Cannon’s Historical Records Series). 82"

I coloured plate of uniform.

The Story of the XII Royal Lancers from 1715 to 1918. By Lt.-Col. G. W,
Hobson. [Northampton: Xpress Printers Ltd.], 1945. 315 pp., portraits. 93"
For private circulation only. [24 copies only printed—Author].

The History of the XII Royal Lancers (Prince of Wales’s). By Capt. P, T,
Stewart. London: Oxford University Press, 1950. xvi, 516 pp., portrait,
plates, maps. 8%”

4 coloured plates, including 3 of uniform.

The 12th Royal Lancers in France, August 17th, 1914-November 11th, 1918. By
Major H. V. S. Charrington. Aldershot: Gale & Polden Ltd., 1921. [v], 50 pp.,
portraits, plates. 74"

Some XII Royal Lancers. Stories collected by Lt.-Col. G. W. Hobson. Long
Compton, Shipston-on-Stour: The °King’s Stone’ Press. [viii], 272 pp.,
portraits, plates, 83"

13t/18TH ROYAL HUSSARS (QUEEN MARY’S OWN)
13111 HUSSARS

Historical Record of the Thirteenth Regiment of Light Dragoons; containing an
Account of the Formation of the Regiment in 1715, and of its subsequent Services
to 1842, London: John W. Parker, 1842. viii, 96 pp. (Cannon’s Historical
Records Series). 83"

1 coloured plate of uniform.

History of The X11I Hussars. By C. R. B, Barrett. Edinburgh: William Black-
wood & Sons, 1911, 2 vols., portraits, plates, illustrations, maps, plans. 10"
5 coloured plates of uniform in vol. 1 and 1 in vol. 2.

The Thirteenth Hussars in the Great War. By the Right Hon. Sir H. Mortimer
Durand. Edinburgh: William Blackwood & Sons, 1921, xiii, 392 pp. Portraits,
plates, sketch maps in text. 10"

10 coloured plates including 4 of early uniform.

A Short History of the 13th Hussars. (Preface signed J.P.R.). Aldershot: Gale
& Polden Ltd. [1923]. viii, 63 pp., plates (1 coloured). 71"

———— Another edition. [1932]. iv, 67 pp., plates (I coloured). 71"

XII Hussars. South African War, October, 1899-October, 1902. Aldershot:
May & Co., printers [1902). 202 pp. 7"



22 A BIBLIOGRAPHY OF REGIMENTAL HISTORIES

1811 RoYAL HUSSARS (QUEEN MARY’S OWN)

Historical Record of the Eighteenth Hussars. By Capt. Harold Malet. London:
William Clowes and Sons, 1869. xii, 68 pp., portraits, plates. 81"
2 coloured plates of uniform.

The Historical Memoirs of the XVIIIth Hussars (Princess of Wales’s Own).
Collected and arranged by Col. Harold Malet. London: Simpkin & Co. Ltd.,
1907.  xii, 345 pp., portraits, plates, illustrations. 83"

7 coloured plates of uniform.

The Memoirs of the 18th (Queen Mary’s Own) Royal Hussars, 1906-1922,
including Operations in the Great War. By Brig. Gen. Charles Burnett. Win-
chester: Warren and Son, 1926. [ix], 215 pp., portraits, plates, maps, plans. 83"

The 18th Hussars in South Africa. The Records of a Cavalry Regiment during
the Boer War, 1899-1902. By Major Charles Burnett. Winchester: Warren &
Son, 1905. [viii], 319 pp., portraits, plates, maps. 81"

History of the 13th/18th Royal Hussars (Queen Mary’s Own), 1922-1947. By
Major-Gen. Charles H. Miller. London: Chisman & Bradshaw Ltd. [1949].
xviii, 227 pp., portraits, plates, maps. 93

A Brief History of the 13th/18th Hussars (Queen Mary's Own). No imprint,
1951. 24 pp. 74

XIII/XVIII Hussars. Sialkot 1934. [Aldershot: Gale & Polden Ltd., 1934].
32 pp. Portraits, plates. 93" x 13"

Souvenir album containing reproduction of photographs, including drum
banners. No text.

141H/20TH KING’S HUSSARS
14tH KING’S HUSSARS

Historical Record of the Fourteenth, or the King’s Regiment of Light Dragoons;

containing an Account of the Formation of the Regiment and of its subsequent

Services. Compiled by Richard Cannon, Esq., Adjutant-General’s Office, Horse

Guards. London: Parker, Furnivall, & Parker, 1847. xxxix, 83 pp., plates. 8%"
3 coloured plates, including 1 of uniform and 2 of guidons.

Historical Record of the 14th (King’s) Hussars from A.D. 1715 to A.D. 1900. By
Col. Henry Blackburne Hamilton. London: Longmans, Green & Co., 1901.
xxxi, 632 pp., portraits, plates, maps. 9}”

15 coloured plates, including 12 of uniform and 2 of guidons.

——— 1900-1922. Vol. 2. By Brig. J. Gilbert Browne and Lieut.-Col. E. J.
Bridges. Edited by Major J. A. T. Millet. London: Royal United Service
Institution, 1932. xvi, 568 pp., portraits, maps, plans. 9}"

1 coloured plate. Maps in end-pocket.
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20114 HUSSARS

20th Hussars in the Great War. By Major J. C. Darling. Published privately
by the Author, Homeland, Lyndhurst, Hampshire, 1923. [ix], 131 pp., portraits,
maps. 9"

A Short History of the 14th/20th Hussars. Aldershot: Gale and Polden Ltd,
[1923]. 48 pp. 74"

A Short History of 14th/20th King’s Hussars, 1715-1950. [Aldershot: Gale &
Polden Ltd., 1950]. viii, 54 pp., portraits, plates, maps. 8}”
4 coloured plates, including 2 portraits in uniform.

15tu/19tH THE KING’S ROYAL HUSSARS
15tH THE KING’S HUSSARS

Historical Record of the Fifteenth, or, The King’s Regiment of Light Dragoons,
Hussars; containing an Account of the Formation of the Regiment in 1759, and
of its subsequent Services to 1841. London: John W. Parker, 1841. viii, viii,
118 pp. (Cannon’s Historical Records Series). 8%”

1 coloured plate of uniform.

Historical Record of the Fifteenth, or, the King’s, Regiment of Light Dragoons,
Hussars., Meerut: printed at the XV * The King’s * Hussars Press, 1877 [1879].
vi, 187 pp. 74"

9 coloured plates, including 8 of uniform and 1 of guidons.

XVth (The King’s) Hussars, 1759 to 1913, By Col. H. C. Wylly. London:
Caxton Publishing Company Ltd., 1914, x, 564 pp., portraits, plates, illustra-
tions, plans. 93"

12 coloured plates of uniform. Large paper edition 114",

The History of the 15th The King’s Hussars, 1914-1922, By Lord Carnock.
With a Foreword by Brig.-Gen. A. Courage. Gloucester: The Crypt House
Press Ltd., 1932, xii, 270 pp., portrait, illustrations, maps. 94"

197H RoYAL HussArs (QUEEN ALEXANDRA’S OWN)

The Nineteenth and their Times; being an Account of the Four Cavalry Regi-
ments in the British Army that have borne the number Nineteen and of the
Campaigns in which they served. By Col. John Biddulph. London: John
Murray, 1899. xxi, 330 pp., portraits, plates, maps, illustrations. 83"

3 coloured plates of uniform and 1 of guidon,

The History of 15/19 The King’s Royal Hussars, 1939-1945. By Major G.
Courage. With a Foreword by Brig. Sir Henry Floyd, Bt. Aldershot: Gale &
Polden Ltd., 1949. xiii, 329 pp., portraits, plates, maps. 9%”
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A Short History of Your Regiment. XV. XIX The King’s Royal Hussars.
Aldershot: Gale & Polden Ltd. [1935]. [vi], 66 pp., portrait, plates. 7}"
3 coloured plates of uniform,

t6tn/5tH THE QUEEN’S LANCERS
16TH THE QUEEN’S LANCERS

Historical Record of the Sixteenth, or The Queen’s Regiment of Light Dragoons,
Lancers; containing an Account of the Formation of the Regiment in 1759, and
of its subsequent Services to 1841. London: John W, Parker, 1842, viii, 120 pp.
(Cannon’s Historical Records Series). 83"

Coloured plate of uniform.

History of the Sixteenth, The Queen’s Light Dragoons (Lancers), 1759 to 1912,
By Col. Henry Graham. Devizes: George Simpson, privately printed, 1912,
xvi, 334 pp., portraits, plates, maps. 11"

8 coloured plates of uniform, including 6 portraits.

——— 1912 to 1925. By Col. Henry Graham. Devizes: George Simpson,
privately printed, 1926. xi, 148 pp., portraits, plates, maps, maps in end-pocket.
1

5tH ROYAL IRISH LANCERS

The Historical Records of the Fifth (Royal Irish) Lancers from their Foundation
as Wynne’s Dragoons (in 1689) to the Present Day. By Walter Temple Willcox,
Major. London: Arthur Doubleday & Company Ltd., 1908. xxiii, 287, Ixvi
pp., portraits, plates, maps, plans, 113"

8 coloured plates, including 7 of uniform and 1 of drum-banners.

The History of the 5th (Royal Irish) Regiment of Dragoons from 1689 to 1799,
afterwards The 5th Royal Irish Lancers from 1858 to 1921. By Col. J. R,
Harvey, completed to 1921 by Licut.-Col. H. A. Cape. Aldershot: Gale &
Polden Ltd., for private circulation only, 1923. xxiii, 460 pp., portraits, plates,
maps, plans. 117

11 coloured plates including 7 of uniform and 3 of guidons.

History of the 16th/5th The Queen’s Royal Lancers, 1925-1961. By Brig. C. N.
Barclay. Aldershot: Gale & Polden Ltd., 1963. =xvi, 235 pp., portraits
(1 coloured), plates, maps, 11"

A Short History of the 16th{5th Lancers. By Major H. G. Parkyn. Aldershot:
Gale & Polden Ltd. [1934]. ix, 72 pp., maps. 7}"
4 coloured plates of uniform.
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17tHj21sT LANCERS
1711 LANCERS (DUKE OF CAMBRIDGE’S OWN)

Historical Record of the Seventeenth Regiment of Light Dragoons: Lancers;
containing an Account of the Formation of the Regiment in 1759, and of its
subsequent Services to 1841. London: John W. Parker, 1841. viii, 84 pp.,
plates. (Cannon’s Historical Records Series). 83"

7 coloured plates of uniform,

A History of the 17th Lancers (Duke of Cambridge’s Own). By Hon. J. W,
Fortescue. London: Macmillan and Co., 1895. xv, 246 pp., portraits, plates.

10’/
13 coloured plates of uniform.

— Vol. 2. 1895-1924. By Major Gilbert Micholls, London: Macmillan
& Co. Ltd., 1931. ix, 250 pp., portraits, plates, maps (maps in end-pocket). 10"

“The Death or Glory Boys.” The Story of the 17th Lancers. By D. H. Parry.
London: Cassell and Company Ltd., 1899. viii, 308 pp., plate. 8"

A History of the 17thf21st Lancers, 1922-1959; with a Foreword by Field-
Marshal Lord Harding of Petherton., By Lt.-Col. R. L. V. ffrench Blake.
London: Macmillan & Co. Ltd., 1962, xvi, 284 pp., portraits, plates, maps,
end-paper maps. 91"

Death or Glory; a short history of the 17thf2[st Lancers. By Major R. L. C.
Tamplin. Nairobi: The Regiment, [1959]. viii, 92 pp., plates. 9%
2 coloured plates of uniform.

ROYAL TANK REGIMENT: ROYAL TANK CORPS.

The Tank Corps. By Major Clough Williams-Ellis and A. Williams-Ellis.
With an Introduction by Major-Gen. H. J. Elles. London: * Country Life”
Ltd. [1919]. xvi, 288 pp., portrait, plates, maps. (“Country Life” Series
of Military Histories). 9"

The Tank Corps Book of Honour. Compiled from Official Records and
edited by Major R. FF. G. Maurice (late 13th Battalion, Tank Corps). London:
Spottiswoode, Ballantyne & Co. Ltd., 1919. [6], 460, iv pp., portrait, plates. 83"

Fighting Tanks. An Account of the Royal Tank Corps in action 1916-1919.
Written, or from material supplied, by Major-Gen. Sir Hugh Elles; Major-Gen.
Sir John Ponsonby; Col. J. F. C. Fuller; Col. J. Uzielli; Col. Le Q. Martel;
Commander Locker-Lampson; Lt.-Col. E. Hotblack; Capt. Thomas Reginald
Price; Capt. J. L. Cottle; Sergeant E. Hearn; and other Officers and N.C.O.’s.
Edited by G. Murray Wilson, late Senior Chaplain to the Royal Tank Corps.
London: Sceley Service & Co., Ltd., 1929, 250 pp., portraits, plates. 8}"
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A Brief History of the Royal Tank Corps. By F. G. Woolnough, Army
Educational Corps. Aldershot: Gale & Polden Ltd., 1925. 2nd edition.
v., 41 pp., plates, maps. 7}”

A Short History of the Royal Tank Corps. Aldershot: Gale & Polden Ltd., 1930.
ix, 112 pp., portraits, plates. 7}" .

——— 2nd edition. ix, 124 pp., 1931; 3rd edition. xii, 134 pp., 1934; 4th
edition. xii, 139 pp., 1936; S5th cdition. xii, 168 pp., 1938.

Tanks in the Great War, 1914-1918. By Brev.-Col. J. F. C. Fuller. London:
John Murray, 1920. xxiv, 321 pp., plates, diagrams, maps. 83"

The Tanks. The History of the Royal Tank Regiment and its predecessors:
Heavy Branch Machine Gun Corps, Tank Corps and Royal Tank Corps,
1914-1945. By Capt. B, H. Liddell Hart, with a Foreword by Field Marshal
Viscount Montgomery of Alamein. London: Casseli, [1959]. 2 vols., portraits,
plates, maps. 83"

Historical Record of the 4th Battalion Royal Tank Corps. [By Lt.-Col. H. G. R.
Burges-Short]. Aldershot: Gale & Polden Ltd., [1925]. viii, 77 pp., maps. 8"

Memorics. Hazeley Down Camp, Winchester. Jan. 1918-May 1919. [A
Bricf History of No. 24 (Tank Corps) Officer Cadet Battalion]. [Winchester:
printed by Warren & Son Ltd., 1919]. 67 pp. 8}"

The War History of the Sixth Tank Battalion [By A, H. T., 6th Lord Somers].
[Edinburgh: R. & R. Clark, Ltd.], Privately printed, 1919. viii, 247 pp.,
portraits, plate. 84"

Narrative History of “G > and 7th Tank Battalion. Aldershot: Gale & Polden
Ltd., 1919. vii, 35 pp., plate, maps. 7}”

Operations of the 17th (Armoured Car) Tank Battalion during the Battle of
1918. Compiled from Original Notes and Accounts, May, 1919. Aldershot:
Gale & Polden Ltd., 1920. vii, 87 pp., plates, maps. 7}”

Blue Flash. The Story of an Armoured Regiment {4th Royal Tank Regt.]. By
Alan Jolly. With a Foreword by Gen. Sir John T. Crocker. [London: printed
for the author by The Solicitors® Law Stationery Soc., Ltd., 1952]. xii, 168 pp.,
portraits, plates, maps. 9"

“A” Squadron Diary, 7th Royal Tank Regiment. [By Major R. A. Jocelyne.
Krefeld, Germany: printed by Scherpe, 1946]. 72 pp., portraits, illustrations. 8}”

oth Battalion, Royal Tank Regiment, June 1941-May 1945. [Printing &
Stationery Services, B.A.O.R., 1945]. [20], pp. 7"
Badges in colour on paper cover.

The First Royal Tank Regiment in Hong Kong, 1957-58. [Hong Kong:
Cathay Press], 1958, 12 pp., plates. 8}"



